



REPÚBLICA DOMINICANA
MINISTERIO DE DEFENSA
CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD PORTUARIA (CESEP)
INVENTARIO ALMACEN TRIMESTRE ABRIL-JUNIO.

19/7/2023

Fecha de Registro	Descripción	Unidad de Medida	Precio Unitario en RD\$	Existencia	TOTAL RD\$
MATERIALES Y UTILES DE OFICINAS					
3/1/2022	ARCHIVOS DE ACORDEON ALFABETO	Unidad	262.61	13	3,413.93
3/1/2022	GOMA BANDA # 18	Cajas	12.81	16	204.96
3/1/2022	CARTULINA DE HILO 8.5X5 250/1 BLANCA	paquetes	489.98	6	2,939.88
3/1/2022	CARPETA 3 C/ANILLOS BLANCAS	Unidad	189.59	13	2,464.67
3/1/2022	C-D EN BLANCO CON SU ESTUCHE	Unidad	18.88	97	1,831.36
3/1/2022	CINTA ADHESIVA pequeñas 1/8	Cajas	168.00	46	7,728.00
3/1/2022	CLIP JUMBO # 2 (51MM)	Cajas	19.19	66	1,266.54
3/1/2022	CLIP PEQUEÑO # 1 (33MM)	Cajas	10.75	22	236.50
3/1/2022	CLIP ACOR MACHO Y HEMBRA	Cajas	100.00	18	1,800.00
3/1/2022	CUBIERTA P/ENCUADERNADAR 1/50	Paquetes	5.11	6	30.66
3/1/2022	ESPIRALES	Cajas	156.57	8	1,252.56
3/1/2022	FOLDER 8/1/2X11	Cajas	826.00	25	20,650.00
3/1/2022	GRAPAS STANDARD	Cajas	43.24	25	1,081.00
3/1/2022	GRAPAS PEQUEÑAS	Cajas	68.27	55	3,754.85
3/1/2022	GOMA PARA BORRAR 1/20	Cajas	110.00	147	16,170.00
19/1/2022	LAPIZ DE CARBON	Cajas	88.39	50	4,419.50
19/1/2022	LAPICEROS AZUL FABER CASTELL 12-1	Cajas	98.00	19	1,862.00
3/1/2022	LEYBOR PEGABLE	Cajas	35.45	9	319.05
3/1/2022	LIBRO RECORD 500 PAG.	Unidad	442.50	4	1,770.00
19/5/2022	LIBRETA RAYADA 8 1/2X11 BLANCA IMPORTADA	Unidad	34.59	174	6,018.66
19/5/2022	LIBRETA RAYADA BLANCA 8X5 IMPORTADA	Unidad	23.35	42	980.70
3/1/2022	MARCADOR PERMANENTE VARIOS COLORES 12/1	Cajas	230.58	6	1,383.48
19/5/2022	MARCADOR DE PIZARRA MAGICA 12/1	Cajas	484.22	9	4,357.98
8/7/2022	POST IT 3*3 LUMINADO	Unidad	33.63	48	1,614.24
19/5/2022	REMA DE PAPEL 8 1/2X11	Unidad	295.00	56	16,520.00
19/5/2022	REMA DE PAPEL 8 1/2X13	Unidad	285.00	7	1,995.00
19/5/2022	SEPARADOR 8 1/2X11	Cajas	1,050.00	7	7,350.00
19/5/2022	TINTA EPSON	Unidad	700.00	22	15,400.00
19/5/2022	PERFORADORA DE DOS OYO	Unidad	400.00	1	400.00
19/5/2022	CORECTOR LIQUIDO	Unidad	65.00	11	715.00
19/5/2022	CINTA ADHESIVA GRANDE	Unidad	195.00	18	3,510.00
19/5/2022	GRAPADORA	Unidad	365.00	6	2,190.00
19/5/2022	TIJERA	Unidad	130.00	14	1,820.00
19/5/2022	FELPAS	Cajas	435.00	14	6,090.00
8/7/2022	RESALTADORES VERDE Y AMARILLO 1/12	Cajas	177.00	11	1,947.00
8/3/2022	RESMA DE PAPEL TIMBDADAS	Unidad	475.00	15	7,125.00
8/7/2022	ROYOS PAPEL SUMADORA	Unidad	25.00	170	4,250.00
8/7/2022	SOBRE DE PAGO # 7 1/500	Cajas	2,950.00	1	2,950.00
8/7/2022	SOBRE MANILA 10X13 1/500	Cajas	1,935.20	2	3,870.40
8/7/2022	SOBRE MANILA 9X12 1/500	Cajas	1,380.60	6	8,283.60

8/7/2022	SOBRE MANILA 10X15 1/500	Cajas	2,000.10	2	4,000.20
8/7/2022	SOBRE BLANCO #10 P/CARTAS 1/500	Cajas	1,357.00	9	12,213.00
8/7/2022	SOBRE MANILA 14X17 1/500	Cajas	2,035.50	1	2,035.50
					190,215.22
MATERIALES Y UTENCILIOS DE LIMPIEZA					
8/7/2022	AMBIENTADOR GLDE 8 OZ. APRAY	Unidad	106.88	13	1,389.44
8/7/2022	BANDERA DEL EJERCITO 4x6 EN TELA GABARDINA	Unidad	2,348.20	2	4,696.40
8/7/2022	BANDERA DE ARMADA DE REP. DOM. EN NYLON 3x4	Unidad	2,348.20	2	4,696.40
8/7/2022	BANDERA DE FUERZA AEREA 4x6 PIES GABARDINA	Unidad	2,348.20	2	4,696.40
8/7/2022	BANDERA NACIONAL 6X4 EN GABARDINA	Unidad	1,062.00	1	1,062.00
8/7/2022	BRILLO C/ESPONJA SALVAUÑAS PLA	Unidad	26.31	42	1,105.02
8/7/2022	BRILLO VERDE PLA 10x15 S./E	Unidad	13.37	13	173.81
16/12/2022	BOTAS TIPO MILITAR	Unidad	7,416.39	21	155,744.19
8/7/2022	CEPILLOS DE PARED	Unidad	147.51	13	1,917.63
2/3/2022	CEPILLOS DE INODORO	Unidad	59.14	11	650.54
8/7/2022	CUBO REDONDO 12L VERDE PLA	Unidad	127.88	8	1,023.04
2/3/2022	DESINFECTANTES VARIADOS GL.	Unidad	269.06	20	5,381.20
13/7/2022	DETERGENTE POLVO CIELO 30 LB	Unidad	944.00	13	12,272.00
18/2/2022	ESCOBAS PLASTICAS LINDA CARIBE C/P	Unidad	175.63	15	2,634.45
26/6/2022	EXTENCIONES PARA PINTAR	Unidad	450.00	1	450.00
18/2/2022	FUNDA NEGRA 36x54 (55GL) C-100	Fardos	882.64	12	10,591.68
21/3/2022	FUNDA NEGRA 28x34(30GL) 1/10	Paquetes	432.67	10	4,326.70
21/3/2022	LANILLA	Unidad	50.00	12	600.00
21/3/2022	BRILLO GORDO	Unidad	25.00	34	850.00
21/3/2022	GALON DE PINOL	Unidad	75.00	11	825.00
21/3/2022	GUILETTE	Unidad	10.00	183	1,830.00
10/9/2022	GALONES DE GEL ANTI BACTERIAL	unidad	1,947.00	19	36,993.00
2/3/2022	GALON DE JABON LIQUIDO PARA LAS MANOS	Unidad	159.30	10	1,593.00
2/3/2022	GALONES DE DESCALIN	Unidad	269.04	28	7,533.12
2/3/2022	GALONES DE CLOROX	Unidad	233.64	19	4,439.16
21/3/2022	GALON DE DEGRASANTE	Unidad	318.61	24	7,646.64
21/3/2022	GUANTE DE GOMA PARES	Pares	118.71	12	1,424.52
13/7/2022	GALON DE PINTURA TROPICAL CAOBA CON BRILLO	Unidad	1,911.60	1	1,911.60
13/7/2022	GALON DE PINTURA COLONIAL 966	Unidad	1,911.60	4	7,646.40
12/7/2022	GALON DE PINTURA BLANCO P/NEVERA TROPICAL	Unidad	2,773.00	2	5,546.00
21/5/2022	JABON EN BOLA AZUL 5/1	Unidad	95.00	136	12,920.00
2/3/2022	LIMPIA CRISTALE GL.	Unidad	98.00	13	1,274.00
21/3/2022	PAPEL TOALLA STANDAR 6/1 CM	Cajas	802.40	15	12,036.00
21/3/2022	PIEDRA DE OLOR P/ INODORO	Unidad	75.00	28	2,100.00
21/3/2022	PIEDRA DE CLORO PARA CISTERNA	Unidad	319.00	29	9,251.00
13/7/2022	PAPEL HIJENICO P/ DIPENSADOR 1/24	Fardos	802.40	8	6,419.20
21/3/2022	RECOGEDOR BASURA C/P. LINDA	Unidad	133.14	16	2,130.24
13/7/2022	SERVILLETAS PAQUETES	Fardos	1,028.40	12	12,340.80
13/7/2022	SUAPER # 32	Unidad	189.92	8	1,519.36
					SUBTOTAL RDS 351,639.94
TONERS Y TINTAS					
					SUBTOTAL RDS
					TOTAL GRAL. INVENTARIO RDS 541,855.16

EDWIN ALEXANDER CUEVAS MEDINA
Teniente de Corbeta, ARD
Encargado de la Seccion de Almacen del CESEP.

